Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO/ESCOLAS TÉCNICAS

CLASSIFICADAS

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA, por meio da Direção de

Assistência, Ensino, Pesquisa e Inovação, no uso de suas atribuições legais, após análise dos

recursos, torna público o resultado final das Instituições de Ensino/Escolas Técnicas que estão

aptas para as etapas II e III do Edital de Chamamento Público 007/2022, na forma das exigências

do referido edital e com detalhamento da pontuação atribuída a cada uma, no Anexo I.

INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR CLASSIFICADAS

Unidade
Hospitalar

Setores Curso Manhã Tarde FDS

HABF Farmácia (Dispensação) Farmácia UVV UVV UVV
HABF Clínica Médica Enfermagem UVV EXCEDENTE ____
HABF Clínica Cirúrgica Enfermagem UVV EXCEDENTE ____
HABF UTI Enfermagem UVV EXCEDENTE ____
HABF Emergência Enfermagem UVV EXCEDENTE ____
HABF Centro Cirúrgico Enfermagem UVV EXCEDENTE ____
HABF CME Enfermagem UVV EXCEDENTE ____
HABF PS/Triagem Enfermagem UVV EXCEDENTE ____
HABF NIR Enfermagem UVV EXCEDENTE ____
HABF Nutrição Nutrição UVV UVV ____
HABF Multiprofissional Fisioterapia EXCEDENTE ____ ____
HABF Multiprofissional Serviço Social EMESCAM EMESCAM EMESCAM
HABF Multiprofissional Fonoaudiologia EXCEDENTE EXCEDENTE ____
HABF Multiprofissional Psicologia UNISALES UNISALES ____

HABF Banco de Sangue Farmácia
Biomedicina UVV UVV ____

HABF Farmácia (logística) Farmácia UVV UVV ____
HABF Medicina do Trabalho Enfermagem UVV ____ ____
HABF Pronto Socorro Enfermagem UVV EXCEDENTE ____
HEC Medicina Medicina EXCEDENTE EXCEDENTE ____

UVV: Universidade de Vila Velha

EMESCAM:  Escola Superior de Ciências da

Santa Casa de Misericórdia

UNISALES: Centro Universitário Salesiano

EXCEDENTE: Vagas remanescentes

____: Turnos sem vagas disponíveis

20
23

-B
M

G
N

W
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
1/

20
23

 1
0:

20

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
7

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

ESCOLAS TÉCNICAS CLASSIFICADAS

Unidade

Hospitalar
Setores Curso Manhã Tarde FDS

HABF Radiologia Radiologia GRAUTECNICO GRAUTECNICO _____

HABF Pronto Socorro Enfermagem SENAC SENAC _____

HABF Imobilização Imobilização Ortopédica EXCEDENTE EXCEDENTE _____

GRAUTECNICO: Vila Velha Cursos Técnicos

Eireli – Unidade Vila velha

SENAC: Serviço Nacional de Aprendizagem

Comercial

EXCEDENTE: Vagas remanescentes

_____: Turnos sem vagas disponíveis

Vila Velha/ES, 13 de janeiro de 2023.

Diego Gomes Conte

Diretor de Assistência, Ensino, Pesquisa e Inovação – DIRASSIST

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba

20
23

-B
M

G
N

W
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
1/

20
23

 1
0:

20

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
7

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

ANEXO I

Detalhamento do Resultado da Etapa I - Edital 007/2022

Quadro I – Graduação em Enfermagem

GRADUAÇÃO ENFERMAGEM

Critério Instituição Ensino Superior Universidade de Vila Velha

IGC* Continuo  4,5

Proximidade física   10

Tipo de natureza jurídica  8

ENADE Contínuo 4,8

Pontuação Final 27,3

CLASSIFICAÇÃO 1º

Quadro II – Graduação em Farmácia e Farmácia ou Biomedicina

GRADUAÇÃO FARMÁCIA E FARMÁCIA OU BIOMEDICINA

Critério Instituição Ensino
Superior

Universidade de
Vila Velha

Centro
Universitário

Salesiano

MULTIVIX
Vila Velha

IGC* Continuo  4,5 4,8 5

Proximidade física   10 3 3

Tipo de natureza jurídica  8 10 8

ENADE Contínuo 5,5 4,7 4

Pontuação Final 28 22,5 20

CLASSIFICAÇÃO 1º 2º 3º

20
23

-B
M

G
N

W
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
1/

20
23

 1
0:

20

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
7

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

Quadro III – Graduação em Nutrição

GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

Critério Instituição
Ensino Superior

Universidade de Vila Velha
Centro Universitário

Salesiano

IGC* Continuo  4,5 4,8

Proximidade física   10 3

Tipo de natureza jurídica  8 10

ENADE Contínuo 4,9 4,7

Pontuação Final 27,4 22,5

CLASSIFICAÇÃO 1º 2º

Quadro IV - Graduação Serviço Social

GRADUAÇÃO SERVIÇO SOCIAL

Critério Instituição Ensino Superior EMESCAM

IGC* Continuo  4,6

Proximidade física   3

Tipo de natureza jurídica  10

ENADE Contínuo 4,6

Pontuação Final 22,2

CLASSIFICAÇÃO 1º

Quadro V – Graduação Psicologia

20
23

-B
M

G
N

W
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
1/

20
23

 1
0:

20

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
7

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Critério Instituição
Ensino Superior

Centro Universitário
Salesiano

MULTIVIX Vila Velha

IGC* Continuo  4,8 5

Proximidade física   3 3

Tipo de natureza jurídica  10 8

ENADE Contínuo 4,5 5

Pontuação Final 22,3 21

CLASSIFICAÇÃO 1º 2º

Quadro VI – Técnico Enfermagem

TÉCNICO ENFERMAGEM

Critério
Escola Técnica

SENAC
Vila Velha

Cursos
Técnicos

CEFETRIES
Centro Ed. Jd

América LTDA -
LUSÍADAS

Qtd de vagas
solicitadas

0,8 0,9 0,8 0,9

Proximidade física  10 10 10 3

Tipo de natureza
jurídica

10 5 5 5

Pontuação Final 20,8 15,9 15,8 8,9

CLASSIFICAÇÃO 1º 2º 3º 4º

Quadro VII Técnico Radiologia

20
23

-B
M

G
N

W
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
1/

20
23

 1
0:

20

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
7

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

TÉCNICO RADIOLOGIA

Critério Escola Técnica Vila Velha Cursos Técnicos CEFETRIES

Qtd. de vagas solicitadas  0,5 0,2

Proximidade física  10 10

Tipo de natureza jurídica  5 5

Pontuação Final 15,5 15,2

CLASSIFICAÇÃO 1º 2º

20
23

-B
M

G
N

W
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
1/

20
23

 1
0:

20

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
7

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

DIEGO GOMES CONTE
DIRETOR DE ASSISTÊNCIA, ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO

DIRASSIST - INOVA - GOVES
assinado em 13/01/2023 10:20:48 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/01/2023 10:20:49 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JULIANA TEIXEIRA DUTRA FRAGA SPOSITO (COORDENADORA DE PROJETOS E INOVAÇÃO (CPROJINO) -
PROJINO - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-BMGNWC

20
23

-B
M

G
N

W
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
1/

20
23

 1
0:

20

 P
Á

G
IN

A
 7

 /
7

		2023-01-13T10:20:51-0300